PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 127/2014 - PMM

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 095/2014 - PMM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 159/2014

Pelo presente Instrumento, o  MUNICÍPIO DE MATINHOS,  pessoa de direito publico interno,
com sede na Rua Pastor Elias Abrahão n.º 22, Matinhos, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ
N.º 76.017.466/0001-61,  neste ato representado pelo Exmo Prefeito Municipal,  Sr. Eduardo
Antonio Dalmora, portador do RG n.º 1.326.821-5/PR e CPF n.º 337.613.459-68, resolvem em
comum acordo aditar a Ata de Registro de Preço, datada de 21/08/2014, objeto do Pregão
Presencial  n.º  095/2014 – PMM, em que se apresenta como Detentora da Ata a empresa
BRINQMÓVEIS  LTDA  -  EPP,  CNPJ  Nº  09.259.958/0001-76,  com  sede  à  Rua  Bronislau
Wrosnki, nº 1.400, Centro, na cidade de Rio Azul, Estado do Paraná, neste ato representada
pelo Sr. Décio Druczkowski, portador da Carteira de Identidade nº 7.545.295-0 e  inscrito no
CPF sob nº 036.181.599-94, conforme segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO VALOR
O valor da Ata de Registro de Preços será acrescido em R$7.099,00 (sete mil e noventa e
nove reais), conforme especificado abaixo:

ITEM QTD UNID ESPECIFICAÇÃO UNIT TOTAL

01 1 UND Balanço  com  4  lugares,  BA  modelo
proinfância.  Balanço  em  ferro  com  quatro
lugares,  pintura  esmalte  sintético  e
tratamento anti  corrosivo.  Faixa etária:  3  a
12  anos  Medidas  aproximadas:  Altura:
1,90m, largura: 1,50m, compr.: 4,00m.

780,00 780,00

07 1 UND Mesa coletiva quadrada, crianças de 04 a 06
anos  M3,  modelo  proinfância  Mesa
confeccionada em tubo industrial de 1 1/4'',
com  soldagem  eletrônica  MIG,  pintura
eletrostática com tratamento anti-ferruginoso
na cor branca, tampo em MDF revestido em
laminado  melamínico  verde  citrino
(referencia L111), encabeçado com fitas de
bordo  de  poliestireno  de  1,5mm  de
espessura na cor preta colado com adesivo
"Hot  Melting"  Medidas:  Altura  da mesa:  60
cm,  tampo  da  mesa  quadrada  para  04
lugares com medidas mínimas de 80cm x 80
cm.

95,00 95,00

17 4 UND Túnel  lúdico  em polietileno  TL.   Túnel  em
curva  semi-círculos  em  polietileno
rotomoldado  com  7  suportes  de  apoio  de
cada lado,  4  segmentos  curvos  com furos
para  visualização  interna  e  com
possibilidade de expansão, 5 conectores, 2
estruturas  curvas  iguais  que  funcionam
como  entrada  e  saída,  com  adornos
estilizados.  Faixa  etária:  a  partir  de  1  ano
Medidas  mínimas:  Altura  1,00m,  largura

1.556,00 6.224,00

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r

               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

0,88m, comprimento 2,23m.

TOTAL R$ 7.099,00

CLÁUSULA SEGUNDA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Altera a dotação orçamentária da Ata para a dotação abaixo especificada:
08 Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte
08.02 Coordenação Geral Ensino Fundamental
1236101082029000 Manut Ativ Ensino Fundamental 1529 – 4.4.90.52.00 Equips e Mat
Permanente – 4.4.90.52.12 Aparelhos e Utensílios Domésticos 1532 (Fonte 104)
4.4.90.52.10 Aparelhos e Equipamentos para Esportes e Diversões 1531
4.4.90.52.33 Equipamentos para áudio, vídeo e foto 1536
4.4.90.52.42 Mobiliário em Geral 1539
4.4.90.52.99.01 Outros Materiais Permanentes 1541
1396 – 3.3.90.30.00 – 3.3.90.30.14.00 Mat Educ e Esp 1402 (Fonte 104)
08.03 Coordenação Geral Educação Infantil
12365001082034000 Manut Centros Educ Infantil 1699– 3.3.90.30.00 Mat Consumo
3.3.90.30.99.01 Outros Materiais de Consumo 1715 (Fonte 104)
1814 – 4.4.90.52.00 Equips e Mat Permanente – 4.4.90.52.12 Aparelhos e Utensílios
Domésticos 1816 – 4.4.90.52.10 Aparelhos e Equipamentos para Esportes e Diversões 1815 –
4.4.90.52.33 Equipamentos para áudio, vídeo e foto 1818 – 4.4.90.52.99 Outros Materiais
Permanentes 1823

CLÁUSULA TERCEIRA- DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas da Ata de Registro de Preços, permanecem inalteradas.

CLÁUSULA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
E por estarem justos e acordados, firmam o presente Termo Aditivo, em 03 (três) vias de igual
teor e forma, juntamente com as testemunhas abaixo.

Matinhos, 12 de março de 2015.

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r

               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE MATINHOS
Eduardo Antônio Dalmora
CPF N.º 337.613.459-68

Prefeito Municipal
Gestor da ata

BRINQMÓVEIS LTDA - EPP
Décio Druczkowski

CPF nº 036.181.599-94
Representante Legal

Detentora da Ata

Testemunhas:

______________________ _______________________
RG: RG:

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r